
 

 
Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it - Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
Vigevano, 17 maggio 2023 

 

All’Albo On line del sito web  

All’Amministrazione trasparente 

                      Alla sezione dedicata del PON del sito web  

Agli Atti 

   PIATTAFORMA GPU 

 

Oggetto: Determina di avvio avviso interno per la selezione di n. 1 figura di esperto e n. 1 figura di tutor da 
impiegare nell'ambito del progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-103 dal titolo “CREATIVA-MENTE”, Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 
 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-103 

CUP: J54C23000200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO l’art. 

31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni - del D. Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo); VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTO il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e 

(UE) n. 223/2014, con cui l’Unione Europea ha adottato l’azione di coesione a favore dei rifugiati in 
Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri e alle 
regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga; 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0002296/U del 17/05/2023 11:08VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obbiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione 
di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministero dell’istruzione e del 
merito n.25 del 15/02/2023 (CARE); 

 
VISTO l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Destinazione delle risorse di cui al PON 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti 
dall’Ucraina; 

 
    VISTA l’Adesione N. 1089430 da parte dell’I.C. di Viale Libertà di Vigevano (PV), relativa alla Nota 36273 del 

15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Tipologia Modulo: 
Espressione artistica - Titolo: CREATIVA-MENTE - CUP: J54C23000200007; 

 
    VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-202, prot. AOOGABMI-65546 del 
17/04/2023; 

 
    VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-103 – 10.1.1 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità – 10.1.1A – Interventi per il successo 
scolastico degli studenti - Tipologia Modulo: Espressione artistica - Titolo: CREATIVA-MENTE -  

 CUP: J54C23000200007; 
 

VISTA            la necessità di reperire n. 1 figura di esperto e n.1 figura di tutor per il progetto de quo, secondo le 
normative vigenti, le linee guida e le note ministeriali, l’avviso pubblico e la nota autorizzativa 
menzionata; 

 
 CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno a cui affidare 

   l’incarico di ESPERTO e TUTOR per la realizzazione del modulo in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure di selezione tra il personale interno dell’Istituto per n. 1 figura di esperto e n.1 figura di tutor 
per l’espletamento delle relative attività secondo quanto previsto nell’avviso pubblico prot. n.36723 del 15/03/2023, 
alle condizioni giuridiche ed economiche previste dalla lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI- 66546 del 
17/04/2023 nonché dalla normativa vigente in materia.  
L’incarico di esperto sarà remunerato secondo le vigenti normative e disposizioni contrattuali per un importo di  
€ 2100,00.  
L’importo complessivo sarà versato dall’Istituto al lordo delle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali sia a carico del 
lavoratore che dell’Istituto. 
 L’incarico di tutor sarà remunerato secondo le vigenti normative e disposizioni contrattuali per un importo di € 900,00. 
L’importo complessivo sarà versato dall’Istituto al lordo delle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali sia a carico del 
lavoratore che dell’Istituto 
 

 
 Il Dirigente Scolastico, 

dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-05-17T09:03:56+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




